РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2014 года                                                                                       № 548
    г.Лахденпохья

Об утверждении Положения о сообщении отдельными
категориями  лиц  о  получении  подарка  в  связи  с их

должностным  положением  или исполнением ими слу-

жебных  (должностных) обязанностей, сдачи и оценки

подарка,  реализации  (выкупа)  и  зачисления  средств,

вырученных от его реализации

         Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 года № 10, Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействию коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 года № 297 «О Национальном плане противодействию коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействию коррупции», Администрация Лахденпохского муниципального района      П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1. Утвердить Положение о сообщении муниципальными служащими Администрации Лахденпохского муниципального района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (прилагается).
         2. Отдела организационной работы и правового обеспечения обеспечить ознакомление муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.
         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района Lahden-mr.ru.

         4. Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 21.11.2012 года № 1967 «Об утверждении Положения о порядке передачи подарков, полученных лицами, замещающими должности муниципальной службы, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями» считать утратившим силу.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава Администрации
       Лахденпохского муниципального района                                                      В.Д.Вохмин